



در به کارگیری جوانان و زنان در دولت کوتاه نخواهم آمد

۲ صفحه



تمایل ترامپ به روابط دوستانه با ایران

۱ صفحه

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاری

شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۲ صفر ۱۴۴۶ - ۱۷ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۲۴ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» بررسی می کند

# آزمون مجلس مقابل وزرای اصلاح طلب

۲ صفحه

## وضعیت اضطراری

## آبله میمونی در جهان

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی با توجه به شیوع آبله میمونی در قاره آفریقا، اعلام وضعیت اضطراری کرده است، گفت: در شرایط اضطراری بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین‌المللی برای توقف این شیوع و نجات جان انسان‌ها وجود دارد تا از تصمیم‌گیری‌های پراکنده و متناقض در کشورها جلوگیری شود. دکتر فرشید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پس از چند هفته انتظار...

۴ صفحه

## دوحه

## کانون رایزنی‌های خاورمیانه

**گروه دیپلماسی - مهدی یزدی:** هرلحظه ممکن است که «برخورد سخت» ایران با اسرائیل به خونخواهی «اسماعیل هنیه» آغاز شود. وضعیت تعلیق اقدام تهران منجر به «سنندروم ساعت صفر» در سرزمین اشغالی و نوعی سرگیجه در واشنگتن شده است؛ این وضعیت توجه‌ها به مذاکرات صلح دوحه را به عنوان عامل تعدیل‌کننده، تشدید کرده است. «جان کرینی» سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید...

۱۰ صفحه

## برترین‌های آزادگان

## در پرده نقره‌ای

بیست و ششمین روز از مرداد ماه یادآور بازگشت سرفرازانه آزادگان به میهن در سال ۱۳۶۹ و فرصتی برای مرور رشادتهای این غیور مردان است. سال ۱۳۶۹ سال پر تلاطمی برای مردم ایران بود، در گرم‌گرم تابستان، روز ۲۶ مرداد بالاخره جمهوری اسلامی ایران با سربلندی توانست رزمندگانی را که مجاهدانه از دین و شرف و خاک کشور دفاع کرده بودند و در دست دشمن اسیر شده بودند، به وطن بازگرداند...

۱۲ صفحه

## سر مقاله

### از رای خود پشیمان نیستیم اما...

کرم محمدی

بدون تعارف و براساس واکنش‌های گسترده درسطح جامعه، انتشار لیست وزرای معرفی شده توسط آقای دکتر پزشکیان به مجلس شورای اسلامی، موجب برآشفته شدن طیف وسیعی از حامیان رئیس جمهور محترم گردید. آنان به حق نگران دست آورد تاریخی ۱۵ تیرماه و تحقق وعده‌های داده شده از جانب شخصیتی با دلسوزی و احساس دل نگرانی شدید نسبت به عهدهش، گردنش را گروه گذاشت .

این انتقادات صریح و فراگیر و شاید کم سابقه نه از باب عناد و دشمنی یا جناب آقای دکتر پزشکیان بلکه برعکس از سر صدق توأم با دلسوزی و احساس دل نگرانی شدید نسبت به آینده کشور و بنوعی حمایت رای دهندگان برای کابینه‌ای قوی و وزرایی کارآمد و همسو با برنامه‌های دولت محترم صورت پذیرفته و می‌پذیرد.

آنانی که تا دیروز برای پیروزی رقیب آقای پزشکیان و تداوم وضع موجود خود را به آب و آتش می‌زدند، از این حجم از انتقادات، قند در دلشان آب شده است که بین هواداران آقای پزشکیان اختلاف ایجاد شده و از طرفی هم پشتوانه مردمی رئیس جمهور روند کاهشی را طی می‌نمایند.

غافل از آنکه حامیان آقای دکتر پزشکیان این باورند که قدم اول حمایت از آقای پزشکیان و تقویت دولت او، آن است که هرگز او را در حاله‌ای از تقدس قرار ندهند.

همان موضوعی که منتخب ملت ایران بارها و به صراحت آن را بر زبان جاری کرده و گفته است: من هیچ تفاوتی با شما ندارم، من هم فردی مثل شما هستم و خود را مصون از نقد و تقد پذیر نمی‌دانمست و بارها تاکید داشتند که اگر نتوانند به قول‌های داده شده عمل کنند؛ صادقانه وشفاف از مردم عذرخواهی خواهند داد

صریح و صادقانه باید گفت به برخی از موارد از جمله نبودن مرد میدان سیاست و دیپلمات نامدار عرصه روابط بین‌الملل، جناب دکتر محمد جواد ظریف که استان به استان برای پیروزی آقای پزشکیان صادقانه تلاش کرد، در دولت انتقاد وارد است. به عدم بکارگیری شخصیت تاثیر گذار و نابغه اقتصادی جناب دکتر طیبیانی و احتمال عدم بهره‌گیری از اندیشه چنین مردی

صریح و صادقانه باید گفت به برخی از موارد از جمله نبودن مرد میدان سیاست و دیپلمات نامدار عرصه روابط بین‌الملل، جناب دکتر محمد جواد ظریف که استان به استان برای پیروزی آقای پزشکیان صادقانه تلاش کرد، در دولت انتقاد وارد است. به عدم بکارگیری شخصیت تاثیر گذار و نابغه اقتصادی جناب دکتر طیبیانی و احتمال عدم بهره‌گیری از اندیشه چنین مردی

دولت قبل یک سر و گردن بالاتر هستند. همه حامیان رئیس جمهور محترم که از دلسوزان کشور هستند، همانگونه که در جریان انتخابات به آقای پزشکیان اعتماد کردند، لازم است در چنین شرایطی نیز به او اعتماد کنند. باور کنیم که دکتر پزشکیان هرگز قول و قرارهای خویش به مردم را فراموش نکرده و مصمم است تا آنها را با همین ترکیب محقق نماید.

او برای اداره درست کشور و بازگرداندن مدیریت اجرایی مملکت به ریل عقلانیت و شایسته‌گزینی، نیازمند حمایت و همراهی مردم دارد، این مهم را از او دریغ ننماییم.

آقای رئیس جمهور ای کاش خطاب به حامیان دلسوزتان می‌گفتید: من دغدغه‌های شما را درک می‌کنم، و در دلسوزتان تردید ندارم و توسط همین وزرایی که به آنها انتقاد دارید، میثاق مشترکمان را عملی و محقق خواهیم نمود.

وزرای مکلف هستند تا دغدغه حامیان اصلی دولت در استان‌ها و شهرستان‌ها را بطور جدی مد نظر قرار دهند و در مسیر تغییر مورد نظر اکثریت رای دهندگان و آن ۵۰ درصدی که با صندوق‌های رای قهر کرده‌اند، باید حرکت کنند.

خواهان آن هستند تا وزرای دولت تحت ریاست جناب آقای دکتر پزشکیان، دوستداران چیز زیادی از شما و وزیران نمی‌خواهند آنها را مصون از خطا نمی‌دانند. و از نقد صادقانه و راهگشا استقبال می‌کنند.

از این‌رو بخش قابل توجهی از حامیان آقای پزشکیان، مطالبه‌گری را یکی از راه‌های اصلی تقویت دولت چهاردهم و موجب شناسایی نقاط ضعف و قوت عملکردی و زمینه ساز پویایی و شکوفایی دولت می‌دانند.

اما علی‌رغم دل نگرانی‌ها و انتقادات، با صراحت و صدای رسا اعلام می‌کنیم که از رای خود به دکتر پزشکیان هرگز پشیمان نیستیم. او را مردی از جنس مردم دانسته و در کنار او خواهیم ماند و هرگز او را در این میدان سخت و راه صعب العبور تنها نخواهیم گذاشت.

فراخون مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی خرید قطعات بدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و چمدانی ساخت شرکت NUCTECH

شناخته آگهی: ۱۷۷۰۴۲۶  
مراه: ۱۸۴۴

رجوع به صفحه آخر (۸)

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثقترین خبرها و تحلیلها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری  
www.mardomsalari.ir/newspaper

## یادداشت

### مراقب شمشیرهای آخته باشیم

ابوالفضل فاتح

شمشیرهای آخته باشیم که گلوی کل و جزء ضلع سوم را یک جا به تیغ جفا نکنند. هجوم بی‌قاعده، خلاف آینده نگری و مروت و مصلحت است. بیدار باشیم، همه به دولت یک ماهه آن هم در لحظه شکل‌گیری نطفه آن، موجب ناقص الخلقه شدن این پدیده نگردد. این نه به نفع توسعه کشور و به نفع شما و نه اضلاع دیگر است. اگر هرکس اسب خود را بتازاند و سهم خود را مطالبه، و با رادیکال‌ترین ادبیات، دیگری را قیمه کند، توازن رویایی بیش نخواهد بود. جریانات سیاسی کشور فراموش نکنند آقای پزشکیان کاندیدای مستقلی بوده‌اند که همه پذیرفته‌ایم از ایشان حمایت کنیم تا ایران از این پیچ خطرناک تاریخی به سلامت عبور کند. اگر آبرویی گذاشته‌ایم برای ایران گذاشته‌ایم، و آقای پزشکیان نیز باید آبروی ایران باشد.

همچنان بر این باورم که مهمترین شاخصه انتخابات اخیر، تولد «ضلع سوم» بود. زایش ضلع سوم، تحولاتی در پی خواهد داشت که فراتر از کابینه با همه اهمیتش خواهد بود.

در این حال، اگر کابینه را ملاک قرار دهیم، کابینه نیز خود پلی است به دو ضلع دیگر، و شاکله آن باید بتواند در قالب میانجی ایفای نقش کند. ممکن است ضرورتا همه کسانی که در یک تیم قرار می‌گیرند بهترین افراد پست خودشان نباشند و ما با انتخاب مربی تیم تفاوت نظر جدی داشته باشیم. اما، دشواری‌های انتخاب در یک جامعه پر شکاف با مراکز مختلف قدرت باید مد نظر قرار گیرد.

البته دولت می‌توانست و می‌تواند در گفت‌وگو با مردم و شفاف ساختن فرآیندها، و با کاربست تیم رسانه‌ای حرفه‌ای و جامع‌الاطراف، فضای

## تحلیل

### قمار کننده اوکراین در کورسک

فرمانده گردان ۲۱ تیپ مستقل ریاست‌جمهوری اوکراین که هفته گذشته در حاشیه شهر کراسنوهورفسکا با حمله روسیه مواجه شد، گفت: ما افسران کافی نداریم کارمان را به درستی انجام بدهیم. نیروهای روسیه نسبت به هر زمان دیگری در اوایل جنگ، در طی تابستان با سرعت بیشتری تصرفات داشته‌اند و حالا به سمت یکی از مراکز مهم لجستیکی پوکروفسک در حال پیشروی هستند. از دست دادن این منطقه برای اوکراین، به معنای قطع شدن یکی از شاه‌رگ‌های تامین نیروی انسانی برای جبهه‌های شمال شرق، از جمله شهر چاسیو یار است که یکی از شهرهای مهم برای کنترل این منطقه است. پنج‌شنبه گذشته، مقامات پوکروفسک از غیرنظامیان خواستند این شهر را تخلیه کنند.

در این گزارش که در روزنامه وال استریت ژورنال منتشر شده، آمده است: با یورش نظامیان اوکراین به منطقه کورسک روسیه در هفته گذشته، پنج نفر از گروهان تهاجمی روسیه با موتورسیکلت‌ها به سمت خط مقدم اوکراین در صد کیلومتری شرق رفتند. ۲ موتورسوار خلع سلاح شدند. یکی دیگر هم برگشت و فرار کرد. اما دو نفر دیگر در میان درخت‌ها پناه گرفتن تا منتظر تجدید قوا بمانند.

این یکی از تاکتیک‌هایی است که روسیه برای بهره‌مندی از مزیت تعداد بیشتر نیروهایش در دونتسک در شقوق اوکراین به کار می‌گیرد. این منطقه به رغم حمله اوکراین به روسیه، محل تشدید حملات ارتش روسیه بوده است و نظامیان خسته اوکراینی برای دفع آن‌ها در مضیقه قرار دارند.

انالله و انا الیه راجعون

جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ قدرت‌الله علیخانی

درگذشت غم انگیز همشیره محترمه، خواهر مومنه و گرانقدرتان را به جنابعالی و خاندان علیخانی و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده و علو درجات را برای آن عزیز سفر کرده از خدای مهربان خواهانیم.

مصطفی کواکبیان، صفرعلی طاهری و امیر طاهرخانی